
Bliv pædagogisk assistentelev (PAU) i Allerød
Kommune

Allerød Kommune har fået mulighed for at tilbyde endnu en elevplads til en pædagogisk
assistentelev med opstart på hovedforløbet i juli 2026.
Drømmer du om at arbejde med børn og unge og gøre en forskel i deres hverdag?
Så har du nu mulighed for at blive en del af Allerød Kommune som pædagogisk assistentelev.
Hos os får du en uddannelse, hvor teori og praksis spiller tæt sammen, og hvor du bliver en vigtig
del af vores pædagogiske hverdag.
Om uddannelsen: 
Hovedforløbet varer 2 år og 6 uger. Du veksler mellem skoleperioder på SOSU H (Brøndby,
København eller Hillerød) og oplæringsperioder i Allerød Kommune.
Dine første oplæringsperioder vil foregå på daginstitutionsområdet med børn i alderen 0-6 år.
Senere i uddannelsen vil der være mulighed for at drøfte oplæring på enten SFO-/klubområdet eller
specialområdet, hvis du har ønske om oplæring her.
Du vil under dine oplæringer få støtte og vejledning fra erfarne medarbejdere, der hjælper dig med
at udvikle dine kompetencer.
Om os:
I Allerød Kommune arbejder vi ud fra vores Børne og Ungepolitik – Livsduelige børn og unge i
legende læring med tilhørende fælles Børne- og læringssyn. 
Som elev hos os bliver du en del af et fagligt stærkt læringsmiljø, hvor medarbejderne uddannes i
neuropsykologiske udviklingslege og arbejder med at understøtte børns udvikling gennem leg og
inkluderende læringsmiljøer. Det vil du som elev få indblik i og mulighed for at lære af i det daglige
arbejde og samarbejde med erfarne kollegaer.
Du bliver samtidig en del af en praksis, hvor refleksion, faglig udvikling og børns trivsel og udvikling
er en central del af den pædagogiske hverdag og den fælles kerneopgave.
Vi tilbyder:

Elevløn under hele uddannelsen●

En varieret hverdag med ansvar og indflydelse●

Personlig og faglig udvikling●

Målrettet vejledning og faglig sparring●

Mulighed for erfaring inden for forskellige pædagogiske felter●

Vi forventer, at du:

Har gennemført Grundforløb 2 inden august 2026●

Er motiveret og engageret i din uddannelse●

Ønsker at arbejde med børn og unge●

Er ansvarlig og mødestabil●

Yderligere information:
Du kan læse mere om uddannelsen og optagelseskrav på www.sosuh.dk.
Hvis du er over 25 år og har minimum to års relevant erhvervserfaring, er det muligt, at du kan få
afkortet dit uddannelsesforløb. Du skal kontakte uddannelsesvejledningen på SOSU H for en
nærmere afklaring af dette.
Ansøgningsproces: 
For at søge stillingen skal du indsende en motiveret ansøgning, hvor du fortæller om dig selv og
hvorfor du vil være pædagogisk assistent hos os. 
Vedhæft følgende dokumenter:

Ansøgning●

CV●

Afgangsbevis fra 9. eller 10. klasse●

Dokumentation for gennemført eller igangværende Grundforløb 2.●

Ansøgningsfrist: onsdag d. 27. maj 2026
Samtaler: Vi afholder samtaler onsdag d. 3. juni 2026 på Allerød Rådhus.
Kontakt: Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte Sif Christensen på 21 47 16 96 
Arbejdssted: Allerød Kommune
Ansættelsesforhold: Arbejdstiden er 37 timer om ugen og dine arbejdstider bliver aftalt med dit
oplæringssted. Ansættelsen er tidsbegrænset, hvilket betyder, at du er ansat som elev, så længe
du er i gang med uddannelsen.
Vi glæder os til at modtage din ansøgning og byde dig velkommen som PAU-elev i Allerød
Kommune!

Allerød Kommune er en arbejdsplads med høj social kapital. Vi vægter tværfagligt samarbejde,
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https://alleroed.dk/Media/638948297283423637/Sammenh%C3%A6ngende%20B%C3%B8rne-%20og%20Ungepolitik%202025_vedtaget.pdf
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https://sosuh.dk/uddannelser/paedagogisk-assistent/


kompetence- og jobudvikling og ikke mindst medindflydelse på egen hverdag højt. Det vigtigste for
os er vores kerneopgave - at skabe værdi for borgerne.

Kommunen har ca. 2.000 medarbejdere, der arbejder ud fra et fælles Leder- og
Medarbejdergrundlag, hvor værdier som dialog, samarbejde, respekt og faglighed er
hjørnesten. Her kan du læse Allerød Kommunes Leder- og Medarbejdergrundlag.
Organisationen baserer sig på flade strukturer, stor medindflydelse og gode udviklingsmuligheder.
Allerød Kommune er en røgfri arbejdsplads med røgfri arbejdstid. 
Vi tror på, at mangfoldighed hos vores medarbejdere styrker vores organisation og løsningen af
den fælles kerneopgave. Vi opfordrer derfor alle interesserede ansøgere til at søge stillingen
uanset køn, kønsidentitet, alder, handicap, etnisk baggrund eller seksuel orientering.
Allerød Kommune ligger i hjertet af Nordsjælland i en smuk og varieret natur. Kommunen har tæt
på 26.000 indbyggere og byder på et aktivt forenings- og erhvervsliv med gode idræts- og
fritidsmuligheder. 
Der er flere gode transportmuligheder både til og fra kommunen, og der går S-tog hvert 10. minut
fra Allerød Station.
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